
DECRETO N. 679 DEL 26/06/2023

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROGETTO GAL OGLIO PO - "OSPEDALE DI BOZZOLO: PERCORSI DI 

ACCESSO PROTETTO E DI MOBILITA' PER UTENTI CON DISABILITA' E/O ANZIANI" 

- APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE FINE LAVORI

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

il Gal Oglio Po ha ammesso a finanziamento il Progetto dell’A.S.S.T. di Mantova dal titolo:  

“Ospedale di Bozzolo: percorsi di accesso protetto e di mobilità per utenti con disabilità  

e/o anziani”,  nell’ambito  del  bando GAL Oglio  Po “Operazione 7.4.01 “Incentivi  per  lo  

sviluppo  di  servizi  in  favore  della  popolazione  rurale”-  misura  7  Servizi  di  base  e  

rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali, Asse III, Pilastro “Paesaggio rurale”;

oggetto del Progetto è la realizzazione di percorsi di accesso protetto e di mobilità per 

utenti con disabilità e/o anziani presso il Presidio Riabilitativo Multifunzionale “Don Primo 

Mazzolari”  di  Bozzolo,  mirando  a  facilitare  l’accessibilità  ospedaliera,  in  particolare 

all’ausilioteca,  e  creando  un  collegamento  funzionale  tra  spazi  esterni  ed  antistanti  

l’ausilioteca e i relativi spazi interni, con l’abbattimento delle barriere architettoniche;

l’importo  complessivo  del  Progetto  presentato  da  A.S.S.T. di  Mantova  è  pari  ad  euro 

91.000,00, iva compresa;

il contributo di finanziamento riconosciuto dal Gal Oglio Po ammonta ad euro 52.819,58,  

iva inclusa;

la quota residuale di spesa non finanziata trova copertura mediante utilizzo delle riserve – 

plusvalenze da reinvestire di cui agli ordinativi di incasso n. 2417 del 26.06.2018, n. 5357 

del 31.12.2018, n. 3490 del 07.10.2020, n. 3556 del 13.10.2020 e n. 4263 del 26.11.2020;

con  decreto  n.  997  del  19.08.2022  i  lavori  in  parola  sono  stati  aggiudicati  alla  ditta  

Mantovana Edilscavi di Monzambano (MN);

DATO atto che in data 28.05.2023 sono ultimati i lavori in parola e in data 30.05.2023 è  

stato emesso il certificato di regolare esecuzione;

VISTA la  documentazione  di  fine  lavori  predisposta  dal  R.U.P.,  Ing.  Alberto  Negretti,  

Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale; 

RITENUTO di  approvare  la  suddetta  documentazione,  allegata  al  presente  atto  quale 

parte integrante e sostanziale, composta da:

Certificato di fine lavori;

Certificato di regolare esecuzione;

Computo metrico stato finale lavori;

Relazione finale del R.U.P.;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

copia informatica per consultazione



CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Amministrativo; 

PRESO ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  10101  del  21.02.2019  al 
Direttore  della  SC  Gestione  e  Sviluppo  Risorse  Umane,  Dr.  Simonetti  Giovanni,  di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare  la documentazione di fine lavori predisposta dal R.U.P., Ing. Alberto 

Negretti,  Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale,  allegata al  presente atto 

quale parte integrante e sostanziale, composta da: 

- Certificato di fine lavori;

- Certificato di regolare esecuzione;

- Computo metrico stato finale lavori;

- Relazione finale del R.U.P.;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. SIMONETTI GIOVANNI
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


